29 1980, 169-171. También en Liou y Gassend 1990, 183 y 197. Para B. Liou (p. 197) « el *acceptor* es el mandatario de quien compra el ánfora, o sea del *mercator* : este mandatario puede no ser el mismo para las compras hechas al mismo tiempo, pero a vendedores y en lugares próximos, tal vez, pero diferentes ». Posteriormente este tipo de anotación también se ha encontrado en el Testaccio : E. Rodríguez Almeida 1994, p. 92-93, n.º 132, del año 161. En su comentario señala que posee varias g de otros ejemplares.

30 Nicolet 1994, p. 219, nos recuerda que regía la misma regla para el trigo siciliano que era entregado como *decuma* o bien tras compra (*frumentum imperatum, frumentum in cellam, frumentum emptum*). Cuando estaba aún en la era se procedía a *probare* la calidad del trigo para evitar los cambios fraudulentos.

31 *Dig.* 18.6.1.pr : *Ulpianus libro uicesimo octauo ad Sabinum. Si uinum uenditum acuerit uel quid aliud uitii sustinuerit, emptoris erit damnum, quemadmodum si uinum esset effusum uel uasis contusis uel qua alia ex causa. sed si uenditor se periculo subiecit, in id tempus periculum sustinebit, quoad se subiecit : quod si non designauit tempus, eatenus periculum sustinere debet, quoad degustetur uinum, uidelicet quasi tunc plenissime ueneat, cum fuerit degustatum. aut igitur conuenit, quoad periculum uini sustineat, et eatenus sustinebit, aut non conuenit et usque ad degustationem sustinebit. sed si nondum sunt degustata, signata tamen ab emptore uasa uel dolia, consequenter dicemus adhuc periculum esse uenditoris, nisi si aliud conuenit.* 18.6.1.1 *Sed et custodiam ad diem mensurae uenditor praestare debet : priusquam enim admetiatur uinum, prope quasi nondum uenit. post mensuram factam uenditoris desinit esse periculum : et ante mensuram periculo liberatur, si non ad mensuram uendit, sed forte amphoras uel etiam singula dolia.* 18.6.1.2 *Si dolium signatum sit ab emptore, Trebatius ait traditum id uideri : Labeo contra, quod et uerum est : magis enim ne summetur, signari solere, quam ut traditum uideatur.* 18.6.1.3 *Licet autem uenditori uel effundere uinum, si diem ad metiendum praestituit nec intra diem admensum est : effundere autem non statim poterit, priusquam testando denuntiet emptori, ut aut tollat uinum aut sciat futurum, ut uinum effunderetur. si tamen, cum posset effundere, non effudit, laudandus est potius : ea propter mercedem quoque doliorum potest exigere, sed ita demum, si interfuit eius inania esse uasa in quibus uinum fuit (ueluti si locaturus ea fuisset) uel si necesse habuit alia conducere dolia. commodius est autem conduci uasa nec reddi uinum, nisi quanti conduxerit ab emptore reddatur, aut uendere uinum bona fide : id est quantum sine ipsius incommodo fieri potest operam dare, ut quam minime detrimento sit ea res emptori.* [Ulpiano, *Comentarios a Sabino*, libro 28. – Si se hubiere avinagrado el vino vendido, o hubiere adquirido algún otro vicio, el daño será del comprador, a la manera que si se hubiese derramado el vino, o por haberse roto las vasijas, o por alguna otra causa. Pero si el vendedor se substituyó para el riesgo, soportará el riesgo el tiempo por el que se substituyó ; pero si no designó tiempo, **debe soportar el riesgo solamente hasta que se pruebe el vino**, esto es, cual si del todo se vendiera entonces, cuando hubiera sido probado. Así, pues, o se convino hasta cuándo soportará el riesgo del vino, y sólo hasta entonces lo soportará, o no se convino, y lo soportará hasta la prueba (*ad degustationem*). Mas si aún no lo probaron, pero se señalaron por el comprador las vasijas o las tinajas, consiguientemente diremos, que aún así el riesgo es del vendedor, si no se convino otra cosa.